1

2014 年 10 月 14 日

各 位

代表者名： 代表取締役社長 関本  彰大

（コード番号 9479 東証 1 部）

問合せ先： 執行役員 CAO  伯田   敦

（TEL ： 03 – 5275 - 9011)

特別利益の発生（見込）及び連結業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、下記のとおり特別利益が発生する見込みとなりました。また、特別利益の発生を勘案し、

2014 年５月９日に公表いたしました通期連結業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせ

いたします。

記

１． 特別利益の発生（見込）について

当社は、本日開催の取締役会において、以下のとおり投資有価証券の売却を決議し、売却契約を締

結いたしました。

当該契約に基づく投資有価証券の売却実行日は、2015 年２月を予定しております。当該売却の実行

後、2015 年３月期第４四半期におきまして、投資有価証券売却益（特別利益）を計上する予定です。

（１）投資有価証券売却契約日

    2014 年 10 月 14 日

（２）投資有価証券売却の内容

    売却株式銘柄  ： Yesky.com, Inc.

売却先    ： Yesky.com, Inc.（発行会社による買戻し）

    売却株式数  ： 3,701,000 株

    売却額   ： 26,204,600 人民元

（参考）本日の為替レートにて換算：457 百万円（見込）

売却益    ： 197 百万円（見込）

   売却実行日   ： 2015 年２月（予定）

 ※なお、当該売却にかかる投資有価証券売却益（特別利益）は、当該売却実行日の為替レートにて

確定いたします。

2

２． 連結業績予想の修正について

■2015 年３月期通期連結業績予想の修正（2014 年４月１日～2015 年３月 31 日）

（金額の単位：百万円）

売 上 高 経常利益 当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想（A）
10,200

～10,400

△70

～30

△90

～20

△2.63 円

～△0.59 円

今 回 修 正 予 想（B）
10,200

～10,400

△70

～30

70

～180

2.06 円

～5.28 円

増  減  額（B－A） 0 0 160 －

増   減   率 0 0 － －

（ご参考）

2014 年 3 月期実績
10,355 △190 △803 △23.52 円

【修正の理由】

今回の特別利益の発生（見込）を踏まえ、当期純利益を修正いたします。

※ 業績予想は、現時点で入手可能な情報に基づき、当社で判断したものであり、さまざまな不確定

要素が含まれております。実際の業績につきましては、今回の予想と異なる可能性があります。

以上

【本件に関するお問合せ先】

株式会社インプレスホールディングス 広報室

Tel: 03-5275-9048 / E-mail: release@impressholdings.com

URL：http://www.impressholdings.com/